continens eam sicut teneo manu speram. Archa fuit mirandum augurium ostendens quod Deus contra te erit in auxilium michi, et signum est ad hoc quod ad me convertentur omnes tui thesauri. 6. Et sisanium quod misisti leve est et ad comedendum conveniens, carens omni malo sapore, loco cuius sinapis grandem tibi mesuram mitto violenti saporis. Et insuper me terrere cogitasti in relatis potenciis tuis; gero de Deo fiduciam quod ipse debilitet te et deprimet, sicut te tuis literis extulisti quousque in terra sub proverbio relinquaris.» Et sigillatis literis resignavit eas legatis, mandans eis aurum restitui quod sibi mandaverat Darius. Et pervenientibus ipsis legatis ad Darium, invenerunt Alexandrum vicisse vicarium Darii qui reversus est ad Darium devictus.

VII. [= Ps. Calistenes, I, 43]

1. Post hoc processit Alexander et lucratus est villas multas; et pervenit ad quandam villam que dicitur Quila. Homines ville portas clauerunt, quare mandavit Alexander ignem immitti. Cui dixerunt: «O Alexander, scias quod portas non clausimus ad repugnandum tibi, sed quia veremur Darium cogitare quod tibi aperiremus easdem et propterea nos occideret.» 2. Quibus respondit dicens: «Aperite eas, quia villam non intrabo quousque Darium vincam, et meam sciatis legalitatem quam omnibus obedientibus michi servo.» Et tunc, aperitis ei portis, duxerunt ei victum et annonam et alia vendentes ei.

VIII. [= Ps. Calistenes, I, 41; II, 16, 17]

1. Hoc facto recessit de villa. Accedens idem Alexander quousque occurrit Dario cum quo magnum conflictum commisit durantem a mane usque ad meridiem. Et tantus effusus est sanguis donec sicut fluvius currere videretur. Demum gens Darii dederunt se spoliis, et macedones firmi morati sunt. Et videns Darius quod capitanei et magnates sui exercitus perdit erant et qui remanserant pro majori parte vulnerati extiterant cepit fugere. 2. Et superans Alexander tunc illos qui firmi extiterunt eos captivavit, inter quos interfuerunt filius et filia et uxor *(et mater)* Darii. Et fugatus est Darius usque ad quandam magnum fluvium peruenit, et quia coagulatus erat transmeavit eundem unsque ad aliam partem. Et cum familia eum sequeretur in transitu confracta est glacies et submersi sunt plures ex eis. Et divertens solus Darius ad quandam domum ydoli sui peruenit sperans per illud ab Alexandro tueri. 3. Deinde deliberavit et consulens inter se ipsum dixit: «Nullam scio causam qua magis assecurari possim quam me Alexandri equitati submittere, qui nobilis est et fidelis.» Quare suas literas sibi misit quibus rogabat eum ut misereretur ipsius filium et filiam et uxorem mittendo, promittens ei persarum se daturum sibi thesaurum et eciam patris sui.